PAGE
4

Протокол

 18 сентября 2019 года                                 №  3                                  г. Новошахтинск
Заседание городской межведомственной комиссии
по профилактике правонарушений
Председатель  -         Лиханов А.Г.
     заместитель Главы Администрации города
     по административно-правовым вопросам
Секретарь -                Тололина Ю.Т.
главный специалист (секретарь комиссий
правоохранительной направленности).

Присутствовали:    17 человек (список прилагается)
Повестка дня:

1. «О результатах работы казачьей дружины города Новошахтинска за истекший период 2019 года» (Фролкин Роман Евгеньевич)
2. «О реализуемых мерах по пресечению торговли в неустановленных местах, выявлению нарушений правил торговли и санитарных норм, выявление нарушений ветеринарного законодательства при реализации с/х продукции» (Преснякова Екатерина Михайловна)
3. «О выработке дополнительных мер по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних, в связи с ростом преступлений, совершаемых данной категорией граждан» (Тарасова Ирина Николаевна)

4. «О принимаемых мерах по снижению количества и тяжести последствий ДТП на территории города Новошахтинска» (Гутник Николай Валентинович)
КОМИССИЯ ОТМЕЧАЕТ:

1.СЛУШАЛИ:
О результатах работы казачьей дружины города Новошахтинска за истекший период 2019 года
ИНФОРМАЦИЯ:
Фролкин Роман Евгеньевич – командир казачьей дружины города Новошахтинска
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
1. Рекомендовать Отделу МВД России по г. Новошахтинску (Глухов С.И.):
1.1. В рамках работы координирующего штаба добровольной народной, казачьей и иных дружин правоохранительной направленности города Новошахтинска организовать должное взаимодействие с добровольной народной и казачьей дружинами города.

1.2. В целях обеспечения безопасности граждан при проведении массовых мероприятий на территории города активно привлекать к участию членов добровольной народной и казачьей дружин.

1.3. Проводить инструктаж и обучение членов добровольной народной и казачьей дружин города Новошахтинска

Срок исполнения:
2. Рекомендовать атаману ГКО «Новошахтинское», командиру добровольной народной дружины (Мащенко С.Д.), командиру казачьей дружины              (Фролкин Р.Е.):

2.1. Обеспечить участие членов ГКО «Новошахтинское», добровольной народной и казачьей дружин города в массовых мероприятиях в целях обеспечения безопасности граждан.
Срок исполнения: информацию об исполнении пункта 2.1 предоставить секретарю комиссии в срок до 15.12.2019 в рамках годового отчета
2. СЛУШАЛИ:
«О реализуемых мерах по пресечению торговли в неустановленных местах, выявлению нарушений правил торговли и санитарных норм, выявление нарушений ветеринарного законодательства при реализации с/х продукции»

ИНФОРМАЦИЯ:

Музыкантова Наталья Михайловна – начальник отдела потребительского рынка Администрации города

РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению
2. Отделу потребительского рынка Администрации города (Музыкантова Н.М.):
2.1. Проводить постоянный мониторинг торговых объектов города в целях формирования объективной оценки сложившейся ситуации в городе, в части соблюдения требований и норм законодательства в области торговли.

Срок исполнения: информацию о результатах работы направить секретарю комиссии до 15.12.2019.
2.2. В случае поступления жалоб от потребителей проводить тщательную проверку фактов, изложенных в жалобах, а  при подтверждении таковых, выносить обоснованные решения, в том числе, связанные с направлением материалов в территориальное управление Роспотребнадзора.

Срок исполнения: постоянно.
2.3. Совместно с отделом по работе с населением Администрации города (Демьяненко В.И.) организовать взаимодействие в целях получения информации о торговле в неустановленных местах от главных специалистов отдела по работе с населением Администрации города и населения города.

Срок исполнения: информацию о результатах работы направить секретарю комиссии до 15.12.2019.

3. СЛУШАЛИ:
«О выработке дополнительных мер по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних, в связи с ростом преступлений, совершаемых данной категорией граждан»

ИНФОРМАЦИЯ:
Тарасова Ирина Николаевна – врио начальника ОПДН УУП и ПДН Отдела МВД России по г. Новошахтинску
РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению
3. Органам и учреждениям системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних:
3.1. Продолжить реализацию мероприятий во исполнение комплексного плана мероприятий «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» утвержден постановлением областной межведомственной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав от 15.02.2018 № 2.3-П/4.
3.2. В целях выработки мер по устранению причин совершения правонарушений несовершеннолетними и оказанием педагогической, медицинской и психолого-социальной и иных видов помощи  провести всесторонний, многофакторный анализ ситуации с подростковой преступностью (по совершенным правонарушениям с учетом статуса семей, несовершеннолетних и т.д.) с установлением причин и условий, способствовавших правонарушениям.
3.3. Провести анализ подростковой преступности с учетом места обучения правонарушителей, в IV квартале на заседании городской межведомственной комиссии по профилактике правонарушений с учетом проведенного анализа заслушать руководителей образовательных организаций и о принимаемых мерах с целью недопущения совершения правонарушений несовершеннолетними.
Срок исполнения: информацию об исполнении пунктов 3.1-3.3 направить секретарю комиссии в срок до 15.11.2019
4. СЛУШАЛИ:

«О принимаемых мерах по снижению количества и тяжести последствий ДТП на территории города Новошахтинска»

ИНФОРМАЦИЯ:
Гутник Николай Валентинович – и.о. начальника ОГИБДД ОМВД России по г. Новошахтинску
РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению
4. Управлению образования Администрации города (Бахтинова Т.П.):

4.1. Провести профилактическую работу (лекции, беседы, дискуссии, научно-практические конференции) с родителями о необходимости соблюдения  детьми и подростками правил безопасного поведения на дорогах. При этом обращать внимание родителей на особенности восприятия информации детьми разных возрастов, а также на необходимость совместного моделирования и обсуждения различных ситуаций, в которых могут оказаться несовершеннолетние на дорогах.

4.2. Включить в тематику текущих родительских собраний обсуждение вопросов предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма. При этом акцентировать внимание родителей на отдельных вопросах профилактики, в том числе: необходимости использования ремней безопасности и детских удерживающих устройств при перевозке детей, а также световозвращающих элементов; соблюдении детьми и подростками Правил при управлении вело и мототранспортом; безопасном использовании современных средств передвижения (гироскутеров, сигвеев, моноколес и др.); разъяснения требований законодательства Российской Федерации по вопросам содержания и воспитания детей и возможных уголовно-правовых последствиях в случае неисполнения родительских обязанностей.
Срок исполнения: информацию о результатах исполнения пунктов 4.1-4.2 направить секретарю комиссии в срок до 15.11.2019
5. Отделу МВД России по г. Новошахтинску (Глухов С.И.):

5.1. Провести анализ дорожно-транспортных происшествий на участках автомобильных дорог на территории города, по которым проведена реконструкция и ремонт, с целью определения степени влияния на аварийность и техническое состояние автодорог.
5.2. При необходимости рассмотреть вопросы на комиссии по безопасности дорожного движения с выработкой конкретных мер по устранению причин и факторов, способствовавших совершению ДТП.

Срок исполнения: 15.10.2019
6. Сектору муниципального контроля Администрации города                             (Безбородых С.А.), отделу по работе с населением Администрации города (Демьяненко В.И.):
6.1. Проводить постоянный мониторинг автодорог на территории города Новошахтинска, при наличии явных признаков нарушений требований (СНиП 2.05.02-85*) незамедлительно направлять информацию в МКУ «УГХ» и другие организации, осуществляющие обслуживание дорог областного и федерального значения.

Срок исполнения: информацию о результатах работы предоставить на заседание городской межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в I квартале 2020 года.

Председатель

А.Г. Лиханов
Секретарь

Ю.Т. Тололина

Приложение

Список участников
 заседания городской межведомственной комиссии
по профилактике правонарушений

18.09.2019
	№
	ФИО
	Должность

	1.

	Лиханов Алексей Геннадьевич
	Заместитель Главы Администрации города по административно-правовым вопросам

	2.
	Кузнецов Евгений Геннадьевич
	Помощник прокурора города Новошахтинска

	3.
	Шленчак Лидия Ивановна
	Начальник Управления образования     Администрации города

	4.
	Преснякова Екатерина Михайловна
	Главный специалист отдела потребительского рынка Администрации города

	5.
	Демьяненко Вадим Иванович
	Начальник отдела по работе с населением Администрации города

	6.
	Воищева Наталья Ивановна
	Заместитель начальника МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС»

	7.
	Савин Владимир Владимирович
	Главный врач МБУЗ «ЦГБ»

	8.
	Абрамичев Дмитрий Кузьмич
	И.о. директора Государственного казенного учреждения Ростовской области «Центр занятости населения города Новошахтинска»

	9.
	Мащенко Сергей Дмитриевич
	Атаман ГКО «Новошахтинское»

	10.
	Фролкин Роман Евгеньевич
	Командир казачьей дружины города Новошахтинска

	11.
	Орловский Виталий Михайлович
	Депутат Новошахтинской городской Думы

	12.
	Галиулин Ринат Шамильевич
	Руководитель следственного отдела по городу Новошахтинск СУ СК РФ по Ростовской области

	13.
	Тарасова Ирина Николаевна

	Врио начальника ОУУП и ПДН Отдела МВД России по г. Новошахтинску

	14.
	Гутник Николай Валентинович
	И.о. начальника ОГИБДД ОМВД России по г. Новошахтинску

	15.
	Науменко Сергей Анатольевич
	Заместитель начальника Филиала уголовно-исполнительной инспекции по городу Новошахтинску Главного управления по Ростовской области Федеральной службы исполнения наказаний России

	16.
	Самойленко Анна Викторовна

	Заместитель начальника территориального отдела управления Роспотребнадзора по Ростовской области в городе Новошахтинске

	17.
	Пресса
	МП «Редакция»Знамя Шахтера»